²²⁸ K. 109a jest dodatkowo dołączona do rękopisu i zawiera historię o Długoszu, odnoszącą się do tekstu na k. 109v.

²²⁹ Tu następuje dalszy ciąg tekstu głównego k. 109v., przerwany wyżej wstawioną historią o Długoszu z dodatkowej k. 109a.

²³⁰ Tu następuje 2 1/2 wiersza przekreślonego, tekst nieczytelny.

²³¹ Wyraz nie dokończony, zapewne należy uzupełnić na *rosmysla<jąc>*.

²³² Por. Jo 19,19.

²³³ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *snamyę<nim>*.

²³⁴ Znaczna część tej karty jest poprzekreślana i zamazana. Powyższy tekst mimo przekreślenia się przeczytać, dalszy ciąg jest już nieczytelny. Mowa w nim o św. Longinusie.

Erat quidam bonus homo, qui multum dilexit de/um et ob reverenciam *dla poczly*²³⁵ quinque wlnerum Xpi quottidie dixit / quinque Pater noster et huic apparuit dominus Ihus et dedit / ei de singulis *zewsyzczkych* suis wlneribus miram dulcedinem

napamyąthka 5 wlnerum et 7 Ave Maria napamyątkka 7 gaudia gdy porodzyła filium²³⁶

Et *a tako* solum modo deo ser/vire studuit et in... virtutibus valde / perfecit *trval*, et sic vitam suam... in bono finivit *dobrze skonał* et / post mortem celum introivit. Ex hys iam dictis (*Stich slow przerweczonych*) / patet, quod laudabile est habere crucifixum *obrasz bozy* in domo.

111r // Cum permisit deus super eum subitam mortem / propter eius peccata *wyelkych*, demones eius animam / voluerunt recipere, sed Xc eum protexit *bronyl* a demonibus. / Cum Xc duceret illam animam ad unum locum / tenebrosum et solus Xc disparuit ab eo, / statim ex eius fronte *szczola* exivit promyen / splendidus, ubi se signaverat *segnal* signo sancte crucis²³⁷

Erat quidam bonus *nabosny* / homo, qui multum dilexit deum, quod ob re/verenciam *dla poczlywocy* quinque wlnerum Xpi semper dice/bat quinque Pater noster napamyątkka quinque / wlnerum, et septem Ave Maria napamyątkka septem *radoscy*, quando peperit filium / dei

Et sic in bonis operibus et virtutibus / terminavit *skonczył* suam vitam. Idcirco, dilectissimi Xani, / est bonum habere *obrasz bozy boza maka* in domo / abo nad loszem
111v Venerunt demones animam eius recipere,... / sed splendor crucis, que exibat de / eius fronte *czola* terrebat *strasyla* demones

Ecce videte, / quia bene se signare *segnacz* signo sancte crucis *cladvczysya* / et surgendo, si vis evadere dyabolicam / temptationem

112r Ut quandocumque *wyele kroc*z intueris cru/cifixum *naobrasz bozy*, gratus sis domino nostro Ihu Xo, qui te in cru/ce redemit. Ideo omnes homines deum debent diligere et me/ditari *a roscytacz pamyatacz* passionem Xi. Quia *aboym* quicunque venerat *roscyta* passionem / Xpi, quod *tedy* passio Xi non fru/strabit in eo *nyebadzye daremna*